

ORIGINALE



COMUNE DI FONDO

Provincia di Trento

SERVIZIO SEGRETERIA

**DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO COMUNALE**

n.

51

Data:

27 febbraio 2015

OGGETTO :

FONDO UNICO TERRITORIALE: DELIBERAZIONE GIUNTA PROVINCIALE N. 1933 DI DATA 8 SETTEMBRE 2011. LAVORI DI COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO – RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI. AFFIDAMENTO A TRATTATIVA DIRETTA TRAMITE SISTEMA DI ACQUISTO ME-PA ALLA DITTA CEA ESTINTORI SPA, CON SEDE IN CASTENASO (BO) P.IVA 00638391201 INCARICO FORNITURA CARTELLONISTICA. CODICE CIG Z7D137FF4D

Premesso che, il protocollo d'intesa in materia di finanza locale per il 2015, di data 10 novembre 2014, fissa il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2015 al 15 marzo 2015 e quindi ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.P.G.R. 28 maggio 2005, n. 4/L, dal 1.01.2015 è automaticamente autorizzato l'esercizio provvisorio;

Preso atto che in attuazione di quanto disposto dalla normativa su richiamata, la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 216 di data 24 dicembre 2014 ha confermato, sulla base della propria precedente deliberazione n. 60 di data 29 maggio 2014, l'affidamento ai Responsabili dei Servizi degli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo per l'anno 2015 limitatamente all'esercizio provvisorio nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 12 del D.P.G.R. 4/L sopra richiamato;

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione della giunta comunale n. 64 di data 29 maggio 2014 è stato approvato a tutti gli effetti il progetto degli interventi di COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO – RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI, come redatto dall'ing. Alberto Zambotti dello studio Tre s.r.l. con sede in Cles P.I. 01558810220 dell'importo complessivo di 400.000,00 di cui Euro 173.900,00 per lavori specialistici, Euro 111.417,72 per lavori, e Euro 28.450,00 per forniture ed Euro 86.232,28 per somme a disposizione dell'amministrazione e si autorizzava l'assunzione dell'impegno di spesa al capitolo 22030/10 del bilancio 2014 e l'affidamento dei lavori in economia come sotto specificato:

| IMPRESA/DITTA | Offerta | descrizione lavori/ forniture | CIG | imponibile | IVA 10% | TOTALE |
|---|---|--|------------|-------------------|----------------|---------------|
| Ditta Zogmaister Andrea con sede a Cavareno (TN) in via Roen, 23 | offerta pervenuta in data 24.03.2014 ed acquisita al prot. com.le n. 1666 di pari data | opere da fabbro | Z080F6EB04 | € 6.556,00 | € 655,60 | € 7.211,60 |

| | | | | | | |
|---|--|-------------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| Ditta Endrighi Valentino di Endrighi Giuseppe & C Snc con sede a Fondo (TN) in Piazza Don A. Stefanelli, 27 | offerta pervenuta in data 27.03.2014 ed acquisita al prot. com.le n. 1778 di pari data | opere da pittore | Z340F6EC17 | € 29.421,78 | € 2.942,18 | € 32.363,96 |
| Ditta Turri Livio Termoidraulica snc con sede a Malosco (TN) in via Belvedere, 11 | offerta pervenuta in data 28.03.2014 ed acquisita al prot. com.le n. 1800 di pari data | opere da termoidraulico | ZBB0F6EC33 | € 9.507,68 | € 950,77 | € 10.458,45 |
| TOTALE LAVORI IN ECONOMIA | | | | € 45.485,46 | € 4.548,55 | € 50.034,01 |

e venivano affidate a trattativa diretta le seguenti lavorazioni:

| IMPRESA/DITTA | Offerta | descrizione lavori/ forniture | CIG | imponibile | IVA 10% | TOTALE |
|---|--|----------------------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| Nord Lift srl con sede a Tuenno (TN) in via Quattro Ville, 40 | Offerta acquisita al prot. com.le n. 3169 dd. 28.05.2014 RIBASSO 5% | messa in esercizio ascensore | Z0B0F6ECCE | € 1.140,00 | € 114,00 | € 1.254,00 |
| Elettrica srl con sede a Taio (TN) - Frazione Mollaro - via del Plan del Sant, 36 | Offerta acquisita al prot. com.le n. 3170 dd. 28.05.2014 RIBASSO 1,539% | lavori da impiantista elettrico | ZEA0F6ED1A | € 8.700,02 | € 870,00 | € 9.570,02 |
| Seppi Costruzioni srl con sede a Ruffrè-Mendola (TN) - via Passo Mendola, 47 | Offerta acquisita al prot. com.le n. 3121 dd. 27.05.2014 RIBASSO 1% | opere da imprenditore edile | Z260F6ED38 | € 14.934,55 | € 1.493,46 | € 16.428,01 |
| Longofrigo srl con sede ad URGNANO (BG) - Piazzale dell'Artigianato, 80 | Offerta acquisita al prot. com.le n. 3171 dd. 28.05.2014 RIBASSO 3% | opere da impiantista frigorifero | Z910F6EDA0 | € 41.807,00 | € 4.180,70 | € 45.987,70 |
| Costruzioni elettriche Battan Ivan con sede a Mezzolombardo (TN) in via della Rupe, 8/B | Offerta acquisita al prot. com.le n. 3172 dd. 28.05.2014 RIBASSO 3% | impianto sonoro | ZB60F6EDCB | € 8.439,00 | € 843,90 | € 9.282,90 |
| TOTALE LAVORI IN ECONOMIA | | | | € 75.020,57 | € 7.502,06 | € 82.522,63 |

Constatato che nel quadro economico approvato con la deliberazione n. 116/2014, oltre alle lavorazioni di cui sopra è stata prevista anche la fornitura di cartellonistica e segnaletica di sicurezza per l'importo massimo di € 3.000,00 oltre iva 22%;

Richiamate ora, in merito agli acquisti, le disposizioni dell'articolo 1, comma 1 del D.L. n. 95/2012 come modificato dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135 e, successivamente, dall'art. 1, comma 154, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228; l'articolo 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 come modificato dall'articolo 7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012, n. 52 e dall' articolo 1, comma 149, lettere a) e b), della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 che

prevedono a livello nazionale l'obbligo di procedere agli acquisti tramite il mercato elettronico e quindi attraverso centrali di acquisto al fine di ridurre i costi delle singole forniture.

Verificato che nell'ambito delle proprie competenze la Provincia Autonoma di Trento, ferme restando le disposizioni in materia di scelta del contraente di cui alla Legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23, ha precisato con la propria deliberazione n. 1392 di data 13.07.2013 di rendere vincolante il sistema di acquisizione di beni e servizi tramite il sistema Mercurio (intendendosi sia le Convenzioni APAC sia il ME-PAT);

Preso atto a tal proposito che, dopo attenta verifica tecnica, eseguita sul portale Me-pa, dei prodotti offerti dalle varie ditte, è stato deciso di affidare l'incarico della fornitura della cartellonistica di sicurezza alla ditta Cea Estintori spa di Castenaso (BO) in quanto rispondente in pieno alle caratteristiche richieste dal progettista, ing. Alberto Zambotti e al prezzo più conveniente per il comune di Fondo, per un totale di € 2.648,40 oltre iva 22% per una spesa complessiva di € **3.231,05** come meglio di seguito specificato:

| DESCRIZIONE | N. PEZZI | IMPORTO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|--|----------|------------------|-----------------|
| <u>CARTELLO LOCALE ASCNAASCENSORE</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>CARTELLO TOILETTE DISABILI</u> | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| <u>TOILETTE UOMINI</u> | 5,00 | 7,00 | 35,00 |
| <u>TOILETTE DONNA</u> | 5,00 | 7,00 | 35,00 |
| <u>GRUPPO ELETTROGENO</u> | o1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>INFERMERIA</u> | 1,00 | 9,40 | 9,40 |
| <u>SPOGLIATOIO</u> | 6,00 | 7,00 | 42,00 |
| <u>QUADRO ELETTRICO</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>CENTRALE FRIGORIFERA</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>CENTRALE TERMICA</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>TRASFORMATORE N. KVA</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>ALLARME INCENDIO</u> | 10,00 | 9,40 | 94,00 |
| <u>ESTINTORE</u> | 18,00 | 9,40 | 169,20 |
| <u>IDRANTE</u> | 7,00 | 9,40 | 65,80 |
| <u>UFFICI</u> | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| <u>ESTINTORE PORTATILE A POLVERE KG. 6</u> | 18,00 | 64,50 | 1.161,00 |
| <u>CARTELLO USCITA DI SICUREZZA</u> | 77,00 | 12,00 | 924,00 |
| TOTALE | | | 2.648,40 |

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari a complessivi € 3.231,05, trova imputazione al capitolo 22030/10 del bilancio dell'esercizio provvisorio 2015 gestione RR.PP.2014 sull'impegno di spesa effettuato con la deliberazione della giunta comunale n. 64 di data 29 maggio 2014, sul quale si autorizza con il presente provvedimento il relativo sub-impegno;

Vista la Legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 ed in particolare l'articolo 21 che consente l'affidamento a trattativa diretta per fornitura fino all'importo di Euro 46.700,00;

Viste le disposizioni della D.L. n. 95/2012 come modificato dalla Legge 7 agosto 2012, n. 135 e ss.mm. che disciplinano la procedure di acquisizione di beni e servizi a livello nazionale e recepite da ultimo a livello locale con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013.

Visto, il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e successive modifiche e integrazioni;

Visto, lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22 di data 16 maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni;

Visto Il Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 3.04.2013, n. 25 coordinato con le disposizioni della L.R. 2 maggio 2013, n. 3;

Visto il Testo unico delle legge regionali sull'ordinamento finanziario e contabile nei comuni della regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013, n. 5;

DETERMINA

1. Di affidare, a trattativa diretta ed ai sensi dell'articolo 21 della L.P. 19 luglio 1990, n. 23, alla ditta **CEA ESTINTORI SPA** con sede legale in Castenaso (BO) P.I. 00638391201, impresa così individuata con il procedimento di acquisto tramite il sistema centralizzato Me-Pa/ Consip, l'incarico della fornitura della cartellonistica e segnaletica di sicurezza, aventi le caratteristiche tecniche indicate dall'ing. Alberto Zambotti, codice **CIG: Z7D137FF4D**, alle condizioni meglio indicate nell'ordine di acquisto n. 1745196 di data 05 marzo 2015 protocollo n. 1366, per un totale di € 2.648,40 oltre iva 22% per un totale di € 3.231,05 come meglio sotto specificato:

| DESCRIZIONE | N. PEZZI | IMPORTO UNITARIO | IMPORTO TOTALE |
|---------------------------------------|----------|------------------|----------------|
| <u>CARTELLO LOCALE ASCNAASCENSORE</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>CARTELLO TOILETTE DISABILI</u> | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| <u>TOILETTE UOMINI</u> | 5,00 | 7,00 | 35,00 |
| <u>TOILETTE DONNA</u> | 5,00 | 7,00 | 35,00 |
| <u>GRUPPO ELETTROGENO</u> | o1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>INFERMERIA</u> | 1,00 | 9,40 | 9,40 |
| <u>SPOGLIATOIO</u> | 6,00 | 7,00 | 42,00 |
| <u>QUADRO ELETTRICO</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>CENTRALE FRIGORIFERA</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>CENTRALE TERMICA</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| <u>TRASFORMATORE N. KVA</u> | 1,00 | 9,50 | 9,50 |

| | | | |
|--|-------|-------|-----------------|
| <u>ALLARME INCENDIO</u> | 10,00 | 9,40 | 94,00 |
| <u>ESTINTORE</u> | 18,00 | 9,40 | 169,20 |
| <u>IDRANTE</u> | 7,00 | 9,40 | 65,80 |
| <u>UFFICI</u> | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| <u>ESTINTORE PORTATILE A POLVERE KG. 6</u> | 18,00 | 64,50 | 1.161,00 |
| <u>CARTELLO USCITA DI SICUREZZA</u> | 77,00 | 12,00 | 924,00 |
| TOTALE | | | 2.648,40 |

2. Di dare atto che alla fornitura di cui al presente atto trovano applicazione le disposizioni dell'articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 recante "Piano straordinario contro le mafie" in materia di tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta incaricata è obbligata a comunicare entro il termine di 7 giorni dal ricevimento della conferma di affidamento dell'incarico gli estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell'importo dovuto e che dovrà indicare il seguente codice: **CIG Z7D137FF4D**, dando atto che l'incarico si intende perfezionato, nei limiti consentiti dal codice civile e per quanto compatibili con le disposizioni della L.P. 23/90 con semplice scambio di corrispondenza in segno di accettazione dell'offerta (RDO) n. 584529-
3. Di dare atto che alla spesa derivante dal presente atto e quantificata in Euro 2.648,40 oltre iva 22% per un totale di **€ 3.231,05** si provvede con i fondi impegnati con la deliberazione n. 64 di data 29 maggio 2014 al capitolo 22030/10 del bilancio 2014, sul quale si autorizza con il presente provvedimento il relativo sub-impegno di spesa.
4. Di dare evidenza che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono ammessi:
 - Ricorso Giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni sensi dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;
ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale
 - Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.

Il Segretario comunale
dott. Luca Santini

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ai sensi del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2015

Visto e prenotato l'impegno ai sensi e per gli effetti dell'art. 29 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m.

| INTERVENTO | CAPITOLO | BILANCIO | N. IMPEGNO | IMPORTO |
|------------|----------|----------|------------|------------|
| | 22030/10 | 2014 | | € 3.231,05 |

Il responsabile del servizio finanziario
dott. Albanese Claudio